令和２年３月４日
保護者様
京都市立洛北中学校
校 長    山本 雅幸
コロナウィルス感染症対策による式典縮小実施通達に伴う
卒業証書授与式 式次第変更のお知らせ
　春寒の候，皆様方には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校教育推進のためにご理解，ご協力頂きまして誠にありがとうございます。
  すでにご存じの通り，新型コロナウィルス禍の感染症対策のため，全国の小中高等学校に臨時休業の要請がなされ，本市でも３月５日よりすべての市立学校で春休みまで臨時休業とすることとなりました。３月１３日に予定されている卒業式につきましても，京都市教育委員会からの通達により，全市で統一して，簡素化した内容および最小限の規模で実施することとなりました。つきましては式次第を次のように変更いたします。なお開式は，予定通りの９時３０分です。
　１　国歌斉唱
　２　校歌斉唱
　３　卒業証書授与（各クラス代表生徒の受領）
　４　学校長式辞
　５　祝電と来賓の紹介

　６　決意のことば（卒業生代表より）

　来賓の参列につきましても，ＰＴＡ会長と学校運営協議会会長のみとし，在校生代表生徒も参列しないこととなりました。（１，２年生は全員自宅学習となります。）また，保護者の参列につきましては，原則として父母のみとさせていただきます。感染拡大を予防することが喫緊の課題であることをご勘案いただき，何とぞご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
　このように式典の規模は縮小されますが，子どもたちにとっては中学校生活最後の思い出となる大切な卒業式です。温かくて厳粛な式で，卒業生の旅立ちを保護者の皆様と共に見守りたいと願っています。子どもたちの心に残る卒業式となりますよう，どうぞよろしくお願い申し上げます。